ESTADO DO MARANHÃO



CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

nstituído pela Lei Municipal nº 92, de 27 de Maio de 2019





Chefe de Gabinete	2
PORTARIA	. 2
PORTARIAS Nº 038.039 DE 06 DE MARCO DE 2025	<u>-</u>



Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIAS Nº 038,039 DE 06 DE MARÇO DE 2025 $PORTARIA \ N^{o} \ 038, DE \ 06 \ DE \ MARÇO DE 2025$

"Dispõe sobre a concessão de licença maternidade a servidora pública e dá outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, **FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 100 da Lei Municipal nº 028/2001 (Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais),

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER licença maternidade a servidora **SAMARA RODRIGUES DOS SANTOS,** ocupante do cargo em comissão de Controladora Geral do Município, matrícula nº 14599-2, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data do protocolo do requerimento da servidora.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 39, DE 06 DE MARÇO DE 2025

"Dispõe sobre a designação de servidor público para responder cumulativamente por atribuições de cargo em comissão e dá outras providências."



O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, **FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111, II, "a" da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o Servidor **LUCAS SANTHIAGO GONÇALO BARROSO,** matrícula nº 17.344-1, ocupante do cargo em comissão de assessor jurídico, **para responder cumulativamente** pelas atribuições do cargo em comissão de **Controlador-Geral do Município** durante o período de gozo de licença maternidade pela titular do Cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a data do protocolo do requerimento da servidora revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: tneyp8gjfsg20250306170347



Quinta, 06 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 322 ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA

Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br